

# DOHA ULUSLARARASI POLİTİKALAR VE STRATEJİLER FORUMU

05-06 Mart 2017, Doha

**D**oha Uluslararası Politikalar ve Stratejiler Forumu 2017, “Katar-Türkiye: Orta Doğu Krizleri Stratejik Vizyonu” ana teması ile 05-06 Mart 2017 tarihinde Katar Silahlı Kuvvetleri Stratejik Araştırmalar Merkezi (QSSC) ve Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi -Millî Savunma ve Güvenlik Enstitüsü (MSGE) tarafından Doha’da gerçekleştirilmiştir. Dinleyicilerin de aktif olarak katkı sunduğu Forum, birçok farklı bölge ve ülkelerden gelen siyasiler ve seçkin akademisyenlerin katılımının yanı sıra; STK’lar, düşünce kuruluşları, bazı uluslararası kuruluşlar ile iş dünyası, misyon temsilcileri, uzmanlar, ulusal ve uluslararası medya temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşmiştir. Katar Genelkurmay Başkanı Ghanim bin Shaheen EL-GHANİM, Savunma Sanayi Müsteşarlığı ve Genelkurmay Başkanlığı Temsil Heyetleri, Millî Savunma Eski Bakanı Dr. Mehmet Vecdi GÖNÜL, Eski Başbakan Yardımcısı- TBMM Güvenlik ve İstihbarat Komisyonu Başkanı Emrullah İŞLER başta olmak üzere Türkiye ve Katar ve bölgeden çok sayıda siyasi ismin yanı sıra; Tunus Nahda Hareketi Lideri Dr. Raşid el-GANNUŞI ve Irak Cumhurbaşkanı Yardımcısı (E) Tarık el-HAŞİMİ’nin de katılımıyla gerçekleşmiştir.

Forum, beş oturum şeklinde gerçekleşmiştir. Birinci oturumda “*Bölgedeki Uluslararası Denge; Gerçekler ve Boyutlar*” ana temasında, ülkelerin uluslararası hedefleri, entegrasyon veya ayrışma politikaları, bölge krizi ve körfez ülkeleri ilişkilerinde Türkiye’nin siyasi pozisyonu, Türkiye-Katar ilişkileri ve bölgedeki çatışmada Katar’ın vizyonu ve hedefi Türk ve Katarlı panelistlerin katılımıyla gerçekleşmiştir.

İkinci oturum “*Körfez Ülkeleri-Jeopolitik Engeller ve Yeni İttifakların İnşası ve Zorluklara Karşı Birlik*

*için Stratejik Vizyon*” ana temasında, körfez bölgesi ve değişim stratejiler, Suudi Arabistan ve karşılaşılabilecek güçlükler; yüzleşme stratejileri ve Katar-Bölgedeki sıkıntılar Suud, Kuveytli ve Katarlı panelistler tarafından tartışılmıştır.

Üçüncü oturum, “*Türkiye; Beklentiler ve Güçlükler-Siyasi Proje ve Bölgesel Problemler*” ana temasında, Türkiye’nin siyasi projesi; vizyon ve bakış açısı, bölgesel problemlerle yüzleşmede Türkiye’nin siyaseti, Türk-Arap entegrasyonu fırsatları; mevcut problemler ve gelecek riskleri Türk panelistlerin derinlemesine analiziyle gerçekleştirilmiştir.



Dördüncü oturum “*Bölgedeki Askerî Güçlükler; İttifak İnşası, Projelerin Çatışması ve Askerî Rekabet*” ana temasında, Türk-Suud- Lübnanlı ve Ürdünlü panelistlerin katkılarıyla bölgede Türkiye’nin stratejik askerî politikası, bölgede Körfezin stratejik askerî politikası ve bölgedeki askerî problemler ve ittifakı gerçekleştirmenin fırsatları tartışılmıştır.

Beşinci ve son oturum, Mehmet Vecdi GÖNÜL, Dr. Raşid el-GANNUŞI, Tarık el-HAŞİMİ ve Prof. Oliver ROY’un katkılarıyla “*Olağanüstü Durumlarda Bölgede Siyasi ve Askerî Çekişmelerin Yönetilmesi*” ana temasında hem forumdaki diğer oturumların değerlendirilmesi hem de bölgedeki siyasi çatışmalar-siyasi rejimler, siyasi partiler ve devlet-dışı silahlı aktörlerin durumu panelistlerin tecrübeleri ışığında detaylı olarak analiz edilmiştir. ○